
Les Beaux-arts, école d'arts
plastiques de Grand Poitiers

Les disciplines enseignées
Plusieurs disciplines artistiques sont enseignées dans les cours proposés par Les Beaux-Arts, École d'arts
plastiques de Grand Poitiers : dessin, peinture, techniques mixtes et polyvalentes, sculpture, gravure,
photographie,  histoire de l’art.

Tarifs des cours hebdomadaires adultes : 
Le tarif est calculé en fonction du quotient familial, si vous habitez une commune de Grand Poitiers.
Les droits d’inscription se règlent au début de l’année scolaire, en 1 ou 2 fois pour des montants supérieurs à
200€.
Toute inscription permet de bénéficier, au-delà du suivi des cours, du droit d’emprunter à la bibliothèque.
Pour les cours hebdomadaires, un forfait de 15 € (frais de dossier) est appliqué en sus pour chaque inscription.

Cours adultes
Les cours sont dispensés par des enseignants, professionnels reconnus et diplômés d’écoles d’art, qui

mènent pour la plupart une démarche artistique personnelle enrichissant le contenu de leur
enseignement. Cette particularité leur confère une connaissance approfondie de l’actualité artistique et

leur permet d’allier exigence pédagogique, sens de l’écoute et ouverture à tous.

Dessin, peinture 

Techniques mixtes et polyvalentes, pratiques contemporaines 

Sculpture, volume 

Gravure, édition 

Photographie 

Histoire de l'art 

.https://www.lesbeauxarts-eap.grandpoitiers.fr/cours/cours-adultes?



Tarifs cours adultes

Quotients Familiaux (habitants Grand Poitiers)
R 1 (0-438)
R2 (439-550)
R3 (551-772)
R4 (773-955)
R5 (956-1288)
R6 (1289-1582)
R7 (1583-1992)
R8  (1993-2395)
R9 (2396-2797)
R10 (>2798)

Habitants hors Grand Poitiers

Tarifs
47 €
63 €
88 €
116 €
162 €
202 €
258 €
279 €
294 €
310€

351€

Étudiants
Les étudiants âgés de moins de 26ans peuvent s’inscrire à un ou deux cours hebdomadaires
de pratiques artistiques.
(Ne concerne pas les cours d'histoire de l'art)

47 € (1 cour
/semaine)
94 € (2 cours
/semaine)

Histoire de l'art 55€ (forfait
annuel)

 26 Rue Jean-Alexandre
86000 Poitiers

05 49 30 21 90

.https://www.lesbeauxarts-eap.grandpoitiers.fr/cours/cours-adultes?

https://www.lesbeauxarts-eap.grandpoitiers.fr/accueil
tel:0549302190

	Cours adultes
	Les disciplines enseignées
	Dessin, peinture
	Techniques mixtes et polyvalentes, pratiques contemporaines
	Sculpture, volume
	Gravure, édition
	Photographie
	Histoire de l'art

	Tarifs des cours hebdomadaires adultes :
	Informations du site


